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Spørgsmål nr. 1350 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre udførligt for, hvorfor Danmark re-

lativt set har mange flere borgere opført på Interpols åbne liste 

over forsvundne personer i forhold til andre sammenlignelige 

lande, samt redegøre for, hvilken indsats politiet overordnet 

gør i forhold til de forskellige typer af forsvundne personer.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at efterlysninger via 

Interpol sker i enten en åben del eller en lukket del af Interpols 

systemer. Den lukkede del er kun tilgængelig for Interpols na-

tionale kontorer, mens den åbne del er offentligt tilgængelig 

via Interpols hjemmeside. 

 

Dansk politi efterlyser i Interpols åbne del, når det efter en 

konkret vurdering skønnes formålstjenstligt, at efterlysningen 

er offentligt tilgængelig, herunder i tilfælde, hvor en person er 

forsvundet.  

 

Det er ikke umiddelbart muligt at redegøre nærmere for, hvor-

for dansk politi i videre omfang end andre sammenlignelige 

lande anvender efterlysninger i Interpols åbne del. Det bemær-

kes dog, at Rigspolitiet er bekendt med, at en række andre 

medlemslande ikke – som Danmark – har centraliseret arbejdet 

med internationale efterlysninger. Dertil kommer, at medlems-

landene har forskellige regler for, hvornår en international ef-

terlysning kan iværksættes, ligesom der er forskellig praksis 

for, om en efterlysning indberettes til Interpols åbne eller luk-

kede del.   

 

For så vidt angår den nærmere indsats i forhold til forskellige 

typer af forsvundne personer kan Rigspolitiet oplyse, at politi-

ets indsats i forhold til forsvundne personer generelt afhænger 

af forholdene i den enkelte sag. Politiet foretager således altid 

en konkret vurdering af, hvilke efterforskningsmæssige skridt 

der er nødvendige og relevante at iværksætte. Disse skridt kan 

bl.a. afhænge af, hvem den forsvundne person er (ung, ældre, 

handicappet, psykisk syg osv.), hvorfra den pågældende er for-

svundet, og hvilke oplysninger der konkret er til rådighed for 

politiet i den enkelte sag.  

 

Særligt i forhold til forsvundne børn, hvor der er en mistanke 

om, at barnet er blevet bortført af den ene forælder, kan det af-

slutningsvis oplyses, at Rigspolitiet i samarbejde med Social-, 
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Børne- og Integrationsministeriet har udarbejdet retningslinjer 

til politikredsene vedrørende behandlingen af sådanne sager. 

Retningslinjerne er senest revideret i august 2013.” 

 

 

 

 

 

 

 

 


